
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
 
Sp. zn.: SÚ 53145/2024/Mr 
Č.j.: MmP  64986/2024 Pardubice, dne 9.5.2024 
Vyřizuje: Mrtková, tel.: +420466859300 
oprávněná úřední osoba, 340.00, V/10 
 

*S00BX02EGB5Q* 
S00BX02EGB5Q 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
kterého zastupuje SUNFIN PRAHA s.r.o., IČO 28953096, Olgy Havlové 2901, 130 00 Praha 3-
Žižkov 

(dále jen "žadatel") podal dne 15.4.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Kabelové vedení NN - Do Zahrádek knn - č. stavby IV-12-2025949 
Pardubice, Nové Jesenčany 

 

na pozemcích st. p. 186/1, 206/2, 750, parc. č. 26/6, 27/1, 38/42, 641 v katastrálním území Nové 
Jesenčany. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Provedení výměny zemního kabelového vedení v ulici Do Zahrádek. V jistícím rozpojovacím 
rozvaděči R118 dojde k výměně stávajícího kabelu za nový AYKY 3x240+120mm2, který bude 
smyčkovat přes přípojkové rozvaděče v ulici. Na nové vedení budou přepojeny přípojkové pilíře 
v celé ulici. Dojde také k výměně přípojkových pilířů 149, P60 a A156 za nové typu SS200. Pilíře 
X11 a 235 zůstanou zachovány. 

- Délka nového vedení je 190 m. 

- Stavba bude sloužit k přenosu a dodávce elektrické energie. 
 

 Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 
veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny 
pondělí a středa 8,00 - 11,00, 12,00 - 17,00 hodin). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 
rozhodnutí v kanceláři č. 203, stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic, Štrossova 44, 
Pardubice a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po 
uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí stavební úřad rozhodne ve věci. 

 



Č.j. MmP  64986/2024 str. 2 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 

parc.č. 604/1, 38/21, 38/58, 38/59, 38/60, 38/61, 38/62, 38/63, 38/64, 38/65, 38/66, 38/71, 38/104, 38/67, 
38/68, 38/69, 38/70, 27/3,40/31, 40/32, 40/33, 26/9, 26/8, 26/7, 26/5, 26/4 v katastrálním území Nové 
Jesenčany 

st.p. 81/3, 81/4, 722, 699, 82/1, 82/2, 709 v katastrálním území Nové Jesenčany 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci řízení se mohou dle § 36 správního řádu seznámit a vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí do 5 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání námitek, případně důkazů v kanceláři č. 203 
Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny: 
pondělí a středa 8,00 - 11,00, 12,00 - 17,00 hodin), v ostatní dny dle telefonické domluvy. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
Příloha: 
Situace záměru 
 
 
 
,,otisk úředního razítka‘‘ 
 
 
 
 

Lenka Mrtková 
referent stavebního úřadu 

 
 
 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MmP  64986/2024 str. 3 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, kterého zastupuje 
SUNFIN PRAHA s.r.o., IDDS: dx7j9zx 
 sídlo: Olgy Havlové č.p. 2901/28, 130 00 Praha 3-Žižkov 
 
Městský obvod Pardubice V, IDDS: mbbbxhp 
 sídlo: Češkova č.p. 22, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Statutární město Pardubice, Odbor majetku a investic Magistrátu města Pardubic, Pernštýnské náměstí 
č.p. 1, 530 21  Pardubice 
František Lukeš, IDDS: 4ufjvp7 
 trvalý pobyt: V Ráji č.p. 2837, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Lucie Lukešová, IDDS: dqkv53c 
 trvalý pobyt: V Ráji č.p. 2837, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Roman Kadavý, Josefa Ressla č.p. 2200, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Michaela Veselá, Matěje Hůlky č.p. 1037, Praha 9-Dolní Počernice, 190 12  Praha 912 
David Burkoň, nábřeží Závodu míru č.p. 2739, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Veronika Burkoňová, nábřeží Závodu míru č.p. 2739, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Michal Staněk, Na Záboří č.p. 149, Nové Jesenčany, 530 02  Pardubice 2 
Daniela Staňková, Na Záboří č.p. 149, Nové Jesenčany, 530 02  Pardubice 2 
Služby města Pardubic a.s., investiční oddělení, IDDS: yc9gb95 
 sídlo: Hůrka č.p. 1803, Bílé Předměstí, 530 12  Pardubice 12 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 
 
účastníci (veřejná vyhláška): 

parc.č. 604/1, 38/21, 38/58, 38/59, 38/60, 38/61, 38/62, 38/63, 38/64, 38/65, 38/66, 38/71, 38/104, 38/67, 
38/68, 38/69, 38/70, 27/3,40/31, 40/32, 40/33, 26/9, 26/8, 26/7, 26/5, 26/4 v katastrálním území Nové 
Jesenčany 

st.p. 81/3, 81/4, 722, 699, 82/1, 82/2, 709 v katastrálním území Nové Jesenčany 
 
dotčené orgány 
Úřad městského obvodu Pardubice V, odbor investiční a správní, IDDS: mbbbxhp 
 sídlo: Češkova č.p. 22, 530 02  Pardubice 2 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 2 
 
 
 



Č.j. MmP  64986/2024 str. 4 

 

 


		2024-05-09T10:54:36+0200
	Lenka Mrtková
	referent stavebního úřadu




